MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

Araraquara, 25 de junho de 2024.

ÃO

ExcelentíssimoSenhor

PAULO LANDIM

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887.

CEP 14801-300 - ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento nº 418/2024, de autoria do Vereador JOÃO CLEMENTE, sobre o assunto,

em anexo, encaminhamos as informações prestadas pela Secretana Municipal de

Educação.

Colocando-nos à disposição para o que for

necessário, renovamos os protestos de nossa estima e consideração.

    Atenciosamente,

NS 36213/2024

PREFEITURA MUNICIPALDE ARARAQUARA

SECRETARIA MUNICIPALDA EDUCAÇÃO
GABINETE DA SECRETÁRIA

Avenida VicenteJerônimo Freire, nº 22 — Vila Xavier
CEP: 14,810-038— Araraquara - SP

:016) 3301-1902 /seceducacav(Bararaquara.sp.gov.br

OFÍCIO Nº 562/2024/SME/GAB

Araraquara, 17 de junho de 2024

Ao Ilustríssimo Senhor
Renato Tonia Ribeiro
Chefe de Gabinete

Assunto: Requerimento nº 418/2024/SME/CMA/ Vereador João Clemente — Requer
informações sobre condições estruturais do CER Leatrice RodriguesAffonso

Senhor Chefe de Gabinete,

Em resposta ao Requerimento nº 418/2024, seguem as informações desta
SecretariaMunicipal da Educação:

1. É de conhecimento da Prefeitura Municipal que parte do muro do CER Leatrice

Rodrigues Affonso desabou?

Resposta: Sim, é de conhecimento da Secretariada Educação.

2. Quando a PrefeituraMunicipal/Secretariafoi notificada sobre o incidente?

Resposta: Sim, a Secretariada Educação foi notificada sobre o incidente.

3. Quais medidas foram/estãosendo tomadas para corrigir o problema causadopelo
abatimento do muro?

Resposta: Levantamento técnico e a Secretariada Educação a partir do moment&
que foi informada sobre o incidente iniciou a pesquisa de orçamentos através de empresaf
especializadas. Para imediata ação foram colocadosTapumes fixos em painel OSB - espessura 13
mm, além da contratação de vigilantenoturno.

4. Quanto tempo, estimado, será necessário para sua reconstruçãona suaplenitude”
CLELIÃMARAD

idadedasassinaturas,acessehttps://araraquara.1doc.com.br/verificacao/073F-DO0A-287D-5F40einformeocódigo073F-DO0A-287D-5F40

Resposta: Não há essa estimativa, por ora, contudo, considerando qu
possivelmente será obraalicitar, o prazo mínimo aproximado é de 120 dias para a conclusão do

serviços. inadopor1pêssdã

ParaverificaravalAPa

PREFEITURA MUNICIPALDE ARARAQUARA

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
GABINETEDA SECRETÁRIA

AvenidaVicenteJerônimo Freire, nº 22 — Vila Xavier
CEP: 14,810-038— Araraquara - SP

(016)3301-1902/ ucal uar: v.br
5. Qual o custo financeiro será preciso para a realização de tal empreendimento?

us,

Resposta: O projeto técnico está orçado em R$ 307.138,21 |

Atenciosamente,/ > A / TT
ue   | AAYN (AA Nemhoy

CLÉLIAMARA DOS SANTOS /
SecretáriaMunicipal da Educação /

//

Paraverificaravalidadedasassinaturas,acessehttps://araraquara.1doc.com.br/verificacao/073F-DOOA-287D-5F40einformeocódigo073F-DOOA-287D-5F40

Assinadopor1pessoa:CLELIAMARADOSSANTOS

E